
 

 

                                                                                - 1 -                         

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1  

K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

1. Veřejná zakázka 

veřejná zakázka na dodávky zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ustanovení 

§ 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) 

s názvem: 

Pronájem multifunkčních tiskových a skenovacích zařízení a 

poskytování souvisejících služeb pro Slezskou univerzitu v Opavě 

2. Základní identifikační údaje zadavatele 

Název: Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

IČ / DIČ: 47813059 / CZ47813059 

3. Dotaz uchazeče a odpověď zadavatele 

Na základě vznesených dotazů ve výše uvedené veřejné zakázce odpovídá zadavatel v souladu s § 98 

odst. 3 zákona a v souladu s článkem 5 zadávací dokumentace všem zájemcům o tuto zakázku shodně 

takto: 

 

Dotaz č. 1: 

Je možné z naší strany nabídnout k barevným strojům velkokapacitní zásobník s kapacitou 2100 listů. (v 

zadání je 2500 listů) nabízíme pouze tyto typy podavačů papíru na 2100 listů. Každý z výrobců, který 

nabízí podobnou techniku má potom obdobná dokončovací zařízení (finišery) s kapacitou výstupu 

papíru 500 listů vnitřní finišer a 1000 listů sedlový (velké na 3500 listů Vám nikdo nabízet nebude, jsou 

výrazně dražší). Proto se nedomnívám, že Vás to omezí, neboť na žádném zařízení nebudete mít větší 

výstup dokumentů.“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel trvá na svém požadavku uvedeném v zadávací dokumentaci, v příloze č. 4 – požadavky na 

technickou specifikaci zařízení, tj. požaduje u daných zařízení mj. 

Minimálně 3 zásobníky papíru: 

 Minimálně 500 listů A5-A3 

 Minimálně 500 listů A5-A3 

 Minimálně 2500 listů A4 

Velkokapacitní zásobník na papír formátu A4 s kapacitou minimálně 2500 listů požaduje zadavatel 

především z praktického důvodu jednoduchého doplňování papíru, který je obvykle dodáván v balení                             

5 x 500 listů. Pokud dodavatel nemůže nabídnout tuto kapacitu v jednom zásobníku, může použít další 

přídavný zásobník, například boční velkokapacitní zásobník na listy formátu A4. Požadavek zadavatele 

na počet zásobníků je stanoven jako minimální a technická specifikace tuto možnost připouští. 

 

 



 

 

                                                                                - 2 -                         

Dotaz č. 2: 

Dotaz k parametrům vytištěných stránek uvedených jako podklad pro VŘ 

  V příloze 1 je uvedeno množství stran  

Název 
Předpokládaný počet stránek 

(za 48 měsíců) 

Černobílá stránka 

(formát A4) 
3.406.200 ks (A4) 

Barevná stránka 

(formát A4) 
   800.000 ks (A4) 

Ze kterého vyplývá  4 206 200 za 48 měsíců což je 87 629 stránek za měsíc 

 

V příloze 5 je sumář stránek za rok, který dává sumu 194 850 / rok tz. 16 238 stran za měsíc 

 

Je to hodně velký rozdíl. Můžete prosím upřesnit, který parametr je správný? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Zadavatel trvá na uveřejněné zadávací dokumentaci, a to jak výzvě, tak i přílohách č. 1 a č. 5 a sděluje, 

že v obou případech jsou uvedeny správné a totožné údaje. 

Zadavatel je přesvědčen, že na straně dodavatele došlo k numerické chybě ve výpočtu. 

Předpokládaný celkový počet stran za 48 měsíců činí 3.406.200 ks černobílých stran A4 a 800.000 ks 

barevných stran (celkem 4.206.200 ks stran). 

Příloha č. 5 obsahuje celkově 3 strany, předpokládané počty stran jsou uvedeny u jednotlivých zařízení, 

jsou uvedeny za 1 rok a jejich součet činí 1.051.550 ks. Pro celé období požadovaného 4 letého nájmu je 

tedy uvedená hodnota totožná, tj. 4.206.200 ks stran. 

 

Dotaz č. 3: 

Zadavatel uvádí, že vlastní licence YSoft SafeQ 6. 

Je možné aby zadavatel přesně uvedl přesný počet a druh (seznam modulů, popřípadě název Suite) 

licencí Ysoft SafeQ 6 včetně uvedení čísla instalace (číslo MAxxxxxxx) a uvést do kdy má zadavatel 

platnou SW podporu popřípadě jestli má zaplaceno SLA? 

Tyto informace jsou nezbytné ke správnému navržení celého řešení. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Aktuální servisní smlouva je platná do 9.12.2021. 

ID podpory - MA2071878 

SafeQ PRINT MANAGEMENT SUITE - SW maintenance (BASIC SLA) (SafeQ 6 SW maint.+Emb, 

BasicSLA, PMST, 1dv, 1y) - 33 ks 

SafeQ PRINT MANAGEMENT SUITE - SW maintenance (BASIC SLA) (SafeQ 6 SW maint. bez 

Emb, BasicSLA, PMST, 1dv, 1y) – 12 ks 

 

Dotaz č. 4: 

Zadavatel požaduje kreditní terminály Ysoft SafeQ 6. 

Co zadavatel přesně myslí pojmem kreditní terminál? 

Může zadavatel přesně popsat požadované funkce tohoto terminálu, popřípadě požadované množství 

terminálů? 

 



 

 

                                                                                - 3 -                         

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 

Jedná se o standardní terminál YSoft SafeQ, dodávaný firmou Y-Soft. Slouží k identifikaci a 

autentifikaci uživatelů, zabezpečení a správy tiskových/kopírovacích/skenovacích úloh. Je instalován do 

zařízení a stává se tak součástí zařízení, ovládá se pomocí obrazovky zařízení. Terminál umožnuje 

integraci funkcí pro rozšířené skenovací funkce. Terminál SafeQ se integruje do všech dodávaných 

multifunkčních zařízení. 

 

Dotaz č. 5: 

Zadavatel požaduje určitou funkcionalitu skenovacího software. 

Může zadavatel specifikovat a popsat následující požadované funkce: 

- Možnosti personalizace výstupů 

- Zvýraznění textu 

- Detekce barevných objektů 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 5: 

Možnosti personalizace výstupů – jedná se o implementaci funkčního rozšíření (dodané výrobcem, třetí 

stranou nebo vlastní), které umožní vlastní způsob pojmenování souborů (např. dle čárového kódu 

skenovaného dokumentu) a export dávek na určitá úložiště, například na místní disk, MS Sharepoint, 

Alfresco, apod..  

Zvýraznění textu – je schopnost zlepšit čitelnost naskenovaných dokumentů pro další zpracování. Tedy 

hůře čitelné texty na zdrojovém dokumentu je možno „vylepšit“ do čitelné podoby např. právě 

zvýrazněním textu nebo naopak potlačením pozadí. 

Detekce barevných objektů – je schopnost najít a odstranit nežádoucí objekty v dokumentu, například 

vyplnit díry od šanonu pomocí barvy z okolního pozadí dokumentu anebo potlačení určitých barev. 

 

 

 

 

V Opavě dne 10. 4. 2018 

Za správnost: Ing. Jiří Štefek 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2018-04-10T13:38:01+0200
	Ing. Jiří Štefek




